parte demandante escoger el juez ante el cual presentará la demanda según su 

conveniencia. 

En el acápite PROCESO, COMPETENCIA Y CUANTÍA del libelo introductor, el 

demandante se limita a manifestar que este despacho es competente para conocer de 

la demanda, en razón a la naturaleza y cuantía, la cual estima en dieciocho millones 

de pesos ($18.000.000); en parte alguna de la misma se especifica que la 

competencia territorial está determinada por el lugar de cumplimiento de 

cualquiera de las obligaciones, circunstancia que tampoco se advierte en el contrato 

objeto de resolución; y como del certificado de existencia y representación legal